



PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

RUA ADOLFO SOLETTI, 750 - CENTRO

CNPJ 01.616.039.0001/09

RUA AUGUSTINHO PILON (trecho) = ext. 140,00m						
ORÇAMENTO						
	Especificações e Serviços	Un	Qtidade	Custo Unit. Total (MAT+MO)	Custo Total	CÓDIGO FONTE SINAPI DESONERADO
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES GERAIS				875,81	
1.1	Aquisição e assentamento de placa de obra em chapa de aço galvanizado	m ²			-	
1.2	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m ²	673,70	1,30	875,81	72961
2.	PAVIMENTAÇÃO				95.494,00	
2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m ²	1.400,00	68,21	95.494,00	92394
3.	SINALIZAÇÃO/MEIO FIO/PASSEIO				9.534,28	
3.1	Placa metálica refletiva c/ mastro fix. Solo (R19/R7) (4un)	m ²	0,52	415,76	216,20	Sicro 2 - 4 S 06 200 02
3.2	Placa esmaltada para identificação de rua, dimensões 45x45cm	un			-	
3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	314,80	29,60	9.318,08	94273
TOTAL RUA AUGUSTINHO PILON					105.904,09	
TOTAL GERAL					105.904,09	
* fonte SINAPI Janeiro/2017 - Desonerado Sicro 2 Setembro 2016 - Com Desonerado **BDI utilizado 24,09%						
*Declaração de atendimento aos Encargos Sociais que os valores referem-se as tabelas DESONERADAS.						

